
 

 

REGISTRO DE PARTICIPANTES PARA ACTIVIDADES 

VIRTUALES 

FO-SGC-025 

Versión: 02 

Fecha de Emisión: Octubre 2020 Página 1 de 5 

Nombre de la Actividad:Charla sobre el Régimen Ético y Disciplinario de la Ley No. 41-08 de 

Función Pública y su Reglamento No. 523-09 de Relaciones Laborales  

Área organizadora: Ministerio de Educación (MINERD) / Ministerio de 

Administración Pública (MAP)  

Tipo:   Interna            Externa Fecha: 23/11/2021  Plataforma utilizada:  Microsoft Teams                                                                                         Código de enlace a plataforma: +1 

849-945-2837,,605439607#                                                                                             

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación): Allen Martínez        

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Andrea Encarnacion Lorenzo 001-0865478-1 Técnico abogado, Oficina de Cooperación 

Internacional. 

andrea.encarnacion@minerd.gob.do si  

2   Alexandra Mora Taveras 134-0000037-1 Coordinadora Administrativa, Dirección de 

Instituciones Privadas. 

alexandra.mora@minerd.gob.do si  

3 Altagracia Sandoval 001-0273422-5 Diagramador, DECE Pruebas Nacionales. altagracia.sandoval@minerd.gob.do si  

4 Ana Cristina Burgos Pérez 001-1387765-8 Auxiliar, Unidad Ejecutora DGTIC. Ana.burgosp@minerd.gob.do si  

5 Ana Elvira López de Gutiérrez 001-1575886-4 Soporte Técnico, Dirección de Acreditación y 

Titulación de Estudios 

ana.lopezd@minerd.gob.do si  

6 Ana Isabel Amelia Vargas García 001-0066225-3 Coordinadora ADM, Dirección de 

Contabilidad. 

ana.amelia@minerd.gob.do si  

7 Anyelina Ulerio Hernández De Agüero 001-1721724-0 Asistente Administrativo, Unidad Ejecutora 

DGTIC. 

anyelina.ulerio@minerd.gob.do si  

8 Brian Estenio Cuevas Ferreras 022-0025358-7 Coordinador de las TIC, Ministerio de 

Educación. 

brian.cuevas@minerd.gob.do si  

9 Carmen Rodríguez Durán 017-0001688-3 Analista de RR HH, Regional 03 Azua. carmen.rodriguez1@minerd.gob.do si  

10 Collins Sebastián Ramírez De Oleo 014-0010386-5 Encargado, Oficina de Cooperación 

Internacional. 

collins.ramirezd@minerd.gob.do si  

X      

tel:+18499452837,,605439607
tel:+18499452837,,605439607
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11 Cuco Solís Familia  Encargado, Oficina de Cooperación 

Internacional. 

cuco.solis@minerd.gob.do si  

12 Dorkis Yulennis Terrero Bido 021-0007996-7 Técnico abogado, Dirección General de 

Medios Educativos. 

dorkis.terrero@minerd.gob.do si  

13 Eddy Rodríguez Beltre 012-0000300-0 Técnico Regional, Regional 02 San Juan de la 

Maguana. 

eddy.rodriguezb@minerd.gob.do si  

14 Edikson Antonio Holguín Fernández 402-2332401-9 Soporte Técnico, DECE Pruebas Nacionales. edikson.holguin@minerd.gob.do si  

15 Elizabeth De Jesus Hernández Sosa 402-2221171-2 Analista de Recursos Humanos, Distrito 09-

05 Laguna Salada. 

elizabeth.hernandez@minerd.gob.do si  

16 Emérito Fernández Lora 402-2221171-2 Director Depto. de Patrimonio y Control de 

Activos. 

emerito.fernandez@mineerd.gob.do si  

17 Enercida Cuevas Florentino 001-0745507-3 Directora de Litigios, Dirección de Asuntos. enercida.cuevas@minerd.gob.do si  

18 Erikson Antonio Lopez Veloz 094-0016328-4 Técnico Descentralización Educativa, Distrito 

08-10 - Villa Gonzalez. 

erikson.lopdez@minerd.gpb.do si  

19 Evelyn Doñez Mateo De Sencion 001-1637747-4 Auxiliar Administrativa I, Departamento de 

Eventos. 

evelyn.done@minerd.gob.do si  

20 Fátima Del Rosario Cruz Hierro 047-0062320-2 Supervisor, Viceministerio de 

Descentralización y Participación. 

fatima.cruzh@minerd.gob.do si  

21 Fátima Mayelin De Jesús Pérez 224-0027795-4 Técnico abogado, Oficina de Cooperación 

Internacional. 

fatima.dejesus@minerd.gob.do si  

22 Franklin Zabala Rodríguez 011-0036037-7 Secretario Ejecutivo, Viceministerio de 

Descentralización. 

franklin.zabala@minerd.gob.do si  

23 Fredy Antonio Diaz Ogando 023-0029957-1 Encargado de Almacén. fredy.diaz@minerd.gob.do si  

24 Gerson Miguel Alberto Balbuena Díaz 225-0008629-7 Digitador, Dirección de Acreditación y 

Titulación de Estudios. 

gerson.balbuena@minerd.gob.do. si  

25 Gladys Dolores Polanco Santana 023-0007298-6 Técnico Distrital PACE, Distrito 05-01 San 

Pedro de Macorís Este. 

gladys.dolores@minerd.gob.do si  
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26 Gladys Pavilis Pierret 103-0008101-4 Analista de Recursos Humanos, Distrito 05-

10 - Guaymate. 

gladys.pavilis@minerd.gob.do si  

27 Greily Altagracia Valera Ortiz 001-1203757-7 Secretaria, Dirección de Fiscalización y 

Control. 

greily.valera@minerd.gob.do si  

28 Harold Castro Figueroa 402-2425475-1 Técnico Abogado, Oficina de Cooperación 

Internacional. 

harold.castro@minerd.gob.do si  

29 Inocencia German Fulgencio 001-0564437-1 Analista, Dirección de Acreditación y 

Titulación de Estudios. 

inocencia.german@minerd.gob.do si  

30 Isabel Thomas 001-0856118-4 Encargada, Dirección de Acreditación y 

Titulación de Estudios. 

isabel.thomas@minerd.gob.do si  

31 Jeannette Adelina Peña Valera 001-1226683-8 Coordinadora Adm.,  Dirección de Asuntos 

Jurídicos. 

jeanette.pena@minerd.gob.do si  

32 Jorge Manuel Valdez Cuevas 001-0496019-0 Encargado de Carrera, Dirección General de 

Recursos Humanos. 

jorge.valdezc@minerd.gob.do si  

33 Julissa Mercedes Galán Saldaña 001-1782102-5 Digitador, DECE Pruebas Nacionales. julissa.galan@minerd.gob.do si  

34 Lidiana  María Campos Guzmán 402-2077116-2 Analista de RRHH, Distrito 07-07 Analista de RRHH, Distrito 07-07 si  

35 Lisenia Rincón Rodríguez 002-0065297-2 Secretaria Adm., Dirección Distrital 04-03. lisenia.rincon@minerd.gob.do si  

36 Lupes Taveras Abreu 071-0031704-4 Secretaria, Dirección de Acreditación y 

Titulación de Estudios. 

lupes.taveras@minerd.gob.do si  

37 Margarita Aracelis Mendez 002-0086725-7 Técnico, Dirección Distrital 04-03 margarita.mendez@minerd.gob.do si  

38 Maria Isabel Alvarez Tavarez 023-0046034-8 Encargada Recursos Humanos, Distrito 05-06 

- Consuelo. 

Encargada Recursos Humanos, Distrito 05-

06 - Consuelo. 

si  

39 María Ysabel Pérez Leyba 008-0032851-0 Analista de Recursos Humanos, Distrito 17-

02 - Monte Plata. 

maria.perezle@minerd.gob.do        si  

40 Mario Armando Gonzalez Beltrán 001-1856215-6 Auxiliar, Dirección de Contabilidad. mario.gonzalez@minerd.gob.do si  
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41 Marisol Mercedes Colón 001-0833366-7 Soporte Administrativo, Recursos Humanos. marisol.colon@minerd.gob.do si  

42 Mercedes Gil 031-0095928-1 Coordinadora Adm., Politécnico Vicente 

Aquilino, Distrito 07-06, San Fsco. 

mercedes_gil@hotmail.es si  

43 Nidia Yocari Rodríguez Reynoso 402-2160997-3 Técnico abogado, Oficina de Cooperación 

Internacional. 

nidia.rodriguez@minerd.gob.do si  

44 Nurys Altagracia Cabrera Grullon De 

Pineda 

092-0007490-5 Técnico, Distrito 09-05 Laguna Salada. nurys.cabrera@minerd.gob.do si  

45 Onil Agramonte Marte 402-2375981-8 Soporte Administrativo, Depto. 

Capacitación. 

onil.agramonte@minerd.gob.do si  

46 Ramia Asuncion De Luna Luna 001-0117039-7 Codificador, Dirección de Acreditación y 

Titulación de Estudios. 

ramia.deluna@minerd.gob.do si  

47 Randy Antonio Ozuna Guzmán 402-2515797-9 Digitador, Dirección de Acreditación y 

Titulación de Estudios. 

randy.ozuna@minerd.gob.do si  

48 Rosa Loida Rosario García 060-0008984-4 Directora de Básica, Centro Educativo La 

Cabirma. 

rosa.rosariog@minerd.gob.do si  

49 Rosa María Pérez de Rivera 001-1201935-1 Encargada, Dirección General de Gabinete 

Ministerial. 

rosa.perezd@minerd.gob.do si  

50 Samuel de Jesus Rosario Castro 033-0025285-9 Técnico Distrital, Distrito 09-02 Esperanza- samuel.rosario@minerd.gob.do si  

51 Stefani Santana Martínez 402-2038831-4 Recepcionista, Sección de Convalidación de 

Estudios 

stefani.santana@minerd.gob.do si  

52 Susana De Los Santos 001-0748256-4 Secretaria del Despacho del Ministro delossantossusana5@gmail.com si  

53 Tulia Adelina Díaz Fernández 031-0191073-9 Analista, Dirección General de Recursos 

Humanos. 

tulia.diaz@minerd.gob.do si  

54 Veronica Altagracia Piar Manzano 223-0096416-4 Auxiliar, SEDE - Dirección de Evaluación de la 

Calidad de la Educación. 

veronica.piar@minerd.gob.do zi  

55 Vicente Antonio Contreras Pérez 001-0574347-0 Coordinador Administrativo, Dirección de 

Relaciones Interinstitucionales. 

vicente.contrerasp@minerd.gob.do si  
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56 Wilson Marino Herrera Guzmán 087-0005284-1 Coordinador Administrativo, Dirección 

General de Gestión y Descentralización 

Educativa. 

wilson.herrera@minerd.gob.do   

57 Yaneiris Aurora Garabito González 223-0100844-1 Coordinadora de Talento Humano, Unidad 

Ejecutora DGTIC. 

yaneiris.garabito@minerd.gob.do   

58 Yanire Pamela Andujar Andujar 001-1886022-0 Auxiliar, Dirección de Acreditación y 

Titulación de Estudios. 

yanire.andujar@minerd.gob.do   

59 Yenni Arailsa Hidalgo Taveras 064-0026359-3 Auxiliar, Dirección de Acreditación y 

Titulación de Estudios. 

yenni.hidalgo@minerd.gob.do   

60 Yesenia Altagracia Martínez Mata 001-1433370-1 Asistente, RRHH Evaluación de Desempeño y 

Capacitación 

yesenia.martinez@minerd.gob.do   


